UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 100/PT-VP7                Ninh Bình, ngày  18 tháng 12 năm 2023

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

  Kính gửi: Đồng chí Tống Quang Thìn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Vấn đề trình: về việc ban hành Văn bản giao triển khai thực hiện và tham mưu

cho UBND tỉnh thực hiện tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và quy định về

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

Cơ quan ban hành văn bản: Chính phủ, Bộ Nội vụ.

Văn bản liên quan đến nội dung trình:

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ;

- Văn bản số 7415/BNV-CCVC ngày 15/12/2023 của Bộ Nội vụ.

Tóm tắt nội dung văn bản và kiến nghị

1. Nội dung

Đề nghị Lãnh đạo UBND tỉnh ban hành Văn bản giao triển khai thực hiện và

tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và quy

định về thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

2. Ý kiến của các cơ quan liên quan (nếu có)

3. Ý kiến, quan điểm đề xuất của chuyên viên về vấn đề trình

Ngày 07/12/2023 Chính phủ ban hành Nghị định số 85/2023/NĐ-CP sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Bộ Nội vụ ban hành Văn bản số

7415/BNV-CCVC ngày 15/12/2023 về việc thực hiện các quy định về thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức.

Để triển khai thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý và thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức trên địa bàn tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo, đề xuất Lãnh đạo

UBND tỉnh đồng ý giao: Sở Nội vụ các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố triển khai thực hiện và tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện tuyển dụng, sử

dụng, quản lý viên chức và quy định về thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật.

Xin ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh.

4. Ý kiến của phòng, ban có liên quan (nếu có)

5. Chuyên viên

Phan Thị Hạnh

6. Ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Đức Tân

7. Ý kiến của Lãnh đạo UBND tỉnh

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2023-12-18T15:33:25+0700

		2023-12-18T16:31:11+0700

		2023-12-19T14:39:26+0700